Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я
СОВЕТ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«НОВОКРУЧИНИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от  « 22      »   августа      2013 г.                                                                                              №   33
 «О внесении изменений в

Решение Совета городского поселения

«Новокручининское» №52 от 29.12.2012г.

«О бюджете городского поселения

«Новокручининское» на 2013 год»

   Рассмотрев представленные Администрацией городского поселения «Новокручининское» предложение о внесении изменений в бюджет городского поселения «Новокручининское» на 2013 год, в соответствии  с Уставом городского поселения «Новокручининское» и ст.32 п.1 «Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Новокручининское», Совет городского поселения «Новокручининское»

РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета городского поселения «Новокручининское» №52 от 29.12.2012г. «О бюджете городского поселения «Новокручининское» на 2013 год», с изменениями, внесенными Решением Совета городского поселения «Новокручининское» №8 от 29.03.2013г., №22 от 29.04.2013г., №28 от 28.06.2013г.
Следующие изменения:
1. Статью 1. читать в следующей редакции:
    общий объем доходов в сумме  36852,003 тыс. рублей;

    общий объем расходов в сумме 36852,003 тыс. рублей.

2. Приложение № 4,6 изложить в новой редакции
Глава 3. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОВОКРУЧИНИНСКОЕ»
1. Приложение № 7 изложить в новой редакции.
2.  Приложение №8 изложить в новой редакции.
3. Настоящее Решение обнародовать на информационных стендах в ГП   «Новокручининское»,   разместить на официальном сайте администрации городского поселения  «Новокручининское».

Глава поселения
ГП «Новокручининское»                                                М.П.Леднев                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
К Решению совета городского поселения

«Новокручининское» №52  от 29 декабря 2012 года

«О бюджете городского поселения

«Новокручининское» на 2013 год

(в редакции Решения Совета городского

поселения «Новокручининское»  №8 от  29.03.2013г,

                                                                                                            №22 от 29.04.2013г.,

                                                                                                                                №28 от  28.06.2013г.

                                                                                                                               №   от 20.08.2013г.

«О внесении изменений в бюджет городского

поселения «Новокручининское» на 2013 год»)

Источники финансирования дефицита  бюджета  городского поселения  «Новокручининское»

	Код классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов
Российской Федерации
	Наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида
источника финансирования
дефицитов бюджетов,
наименование кода
классификации операций
сектора государственного
управления, относящихся к
источникам финансирования
дефицитов бюджетов
	Сумма
(тыс.
рублей)

	код главного админист​ратора      источников финанси​рования  дефицитов бюджетов
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефици-тов бюджетов ,код классификации
операций сектора государственного
управления, относящихся к
источникам финансирования
дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего, в том числе:
	-

	     802
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации
	-

	  802
	0103 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-

	    802
	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-36852,003

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-36852,003

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-36852,003

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-36852,003

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	     +36852,003

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	+36852,003

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	+36852,003

	802

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	+36852,003

Приложение №6

К Решению совета городского поселения

«Новокручининское» № 52 от 29 декабря 2012года

«О бюджете городского поселения

«Новокручининское» на 2013 год

(в редакции Решения Совета городского

поселения «Новокручининское»  №  8   от 29.03.2013г.

№22 от 29.04.2013г., № 28  от 28.06.2013г., №   от 20.08.2013г.

«О внесении изменений в бюджет городского

поселения «Новокручининское» на 2013 год

Доходы бюджета городского поселения «Новокручининское» по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации в том числе межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Сумма (тыс. рублей)

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ - налоговые и неналоговые всего:
	9 681,900

	Налоговые всего:
	8 681,900

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3984,800

	В том числе:

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3984,800

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4632,100

	В том числе:

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	548,100

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	548,100

	106 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	4084,000

	106 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемый к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	450,000

	106 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	3634,000

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	65,000

	В том числе:

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	65,000

	1 09 00000 00 00000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ, И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,000

	1 09 04000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	0,000

	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	0,000

	Неналоговые всего:
	 1000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	790,000

	В том числе:

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	400,000

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	390,000

	112 00000 00 0000 000
	Платежи за пользование природными ресурсами
	0,000

	1 12 05050 10 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности поселений
	0,000

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	150,000

	1 13 0299510 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	150,000

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от  продажи материальных и нематериальных активов
	60,000

	1 14 02030 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,000

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	60,000

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,000

	В том числе

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0,000

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления, всего
	27 170,103

	В том числе

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	11842,000

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11842,000

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)
	12176,101

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	12176,102

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	555,900

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	551,300

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	4,600

	2 03 05000 00 0000 180
	Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты поселений
	2596,102

	2 03 05030 10 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	2596,102

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	36 852,003

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
К Решению совета городского поселения

«Новокручининское» №52  от 29 декабря 2012 года

«О бюджете городского поселения

«Новокручининское» на 2013 год

(в редакции Решения Совета городского

поселения «Новокручининское»  №8 от  29.03.2013г,

                                                                                                            №22 от 29.04.2013г.,

                                                                                                                                                        №28 от  28.06.2013г.

                                                                                                                                                            №   от 20.08.2013г.

«О внесении изменений в бюджет городского

поселения «Новокручининское» на 2013 год»)

Случаи предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам-производителям поваров, работ, услуг

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг предоставляются:

1. В сфере муниципальной поддержки жилищно-коммунального хозяйства, транспорта в случае:

· предоставления услуг организациями, снабжающими тепловой энергией население: а) на частичную компенсацию расходов по межтарифной разнице, образующейся вследствие несоответствия экономически обоснованных и утвержденных тарифов Советом городского поселения «Новокручининское» и Региональной службой по тарифам Забайкальского края; б) на содержание мероприятий по подготовке систем коммунальной инфраструктуры к отопительному периоду;

· оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан при осуществлении транспортного обслуживания населения на маршрутах пригородного и межмуниципального сообщения;

2. В сфере поддержки сельского хозяйства в случае:

· оказания поддержки агропромышленного комплекса Читинского района по средствам частичного возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнения работ, оказания услуг по следующим основным направлениям:

- производство продукции животноводства, включая поддержку племенного животноводства;

-межевания земельных участков.